

Строительство хоз-блока из газобетона с навесом

Заказчик:

Расположение:

СМЕТА НА МАТЕРИАЛЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость ед. изм.	Стоимость руб.
Материалы для устройства фундамента хоз-блока, каркаса навеса из металла					
1	Песок	шт	1	8 000,00р.	8 000,00р.
2	Геотекстиль	м ²	40	38,00р.	1 520,00р.
3	Арматура Ø12мм	м/п	400		15 542,00р.
4	Арматура Ø10мм	м/п	110		3 555,00р.
5	Арматура Ø6мм	м/п	50		605,00р.
6	Проволока вязальная	комплект	1		442,00р.
7	Гидроизол	шт	6	650,00р.	3 900,00р.
8	Утеплитель "Пеноплекс" 50мм	шт	5	1 050,00р.	5 250,00р.
9	Труба профильная 100х100х4м - 6шт	м/п	24		13 864,00р.
10	Балка двутавровая 140мм - 7м - 5шт	м/п	36		36 113,00р.
11	Электроды	комплект	1	450,00р.	450,00р.
12	Краска-грунт по металлу	шт	1	850,00р.	850,00р.
13	Растворитель	шт	1	350,00р.	350,00р.
14	Бетон М250	м ³	5,5	4 200,00р.	23 100,00р.
15	Шпильки, шайбы, гайки	шт	20		970,00р.
Итого по разделу:					114 511,00р.
Материалы для возведения стен, устройства крыши					
1	Доска 100х50	м ³	0,5	8 800,00р.	4 400,00р.
2	Доска 150х25х6	м ³	1,5	8 800,00р.	13 200,00р.
3	Доска 200х50х6	м ³	2,5	8 800,00р.	22 000,00р.
4	Брус 150х100х6	м ³			6 400,00р.
5	Имитация бруса 145х20х6	упаковка	29	1 020,00р.	29 580,00р.
6	Доска строганная 200х20х6	шт	21	500,00р.	10 500,00р.
7	Брусок строганный 50х50х3	шт	51	120,00р.	6 120,00р.
8	Газобетон "Bonolit" 600х250х175	шт	360	115,00р.	41 400,00р.
9	Клей для блока	шт	17	225,00р.	3 825,00р.
10	Сетка штукатурная - фасадная	шт	3	1 500,00р.	4 500,00р.
11	Штукатурно-клеевая смесь "Северен"	шт	55	410,00р.	22 550,00р.
12	Углы защитные	шт	12	150,00р.	1 800,00р.
13	ГВЛВ 12мм - потолок	шт	7	550,00р.	3 850,00р.
14	Каркас под ГВЛВ	шт	20	120,00р.	2 400,00р.
15	Крепёжный материал	комплект	1	9 700,00р.	9 700,00р.
16	Краска по дереву "Пинотекс Тик" 9л	шт	3	3 500,00р.	10 500,00р.
17	Грунтовка стены "Тифенгрунд"	шт	5	650,00р.	3 250,00р.
18	Двери	шт	1	7 900,00р.	7 900,00р.
19	Окно	шт	1	4 000,00р.	4 000,00р.
20	Утеплитель базальтовый "Rockwool Лайт Баттс" 50мм	шт	10	520,00р.	5 200,00р.
21	Огнебиозащитный состав	шт			2 700,00р.
Итого по разделу:					215 775,00р.

Материалы для устройства кровли					
1	Ветрогидроизоляция "Изоспан-D"	шт	2	0,00р.	0,00р.
2	Лента соединительная двухсторонняя	шт	4	0,00р.	0,00р.
3	Лента соединительная двухсторонняя бутилкаучуковая	шт	4	0,00р.	0,00р.
4	Лента уплотнительная самоклеящаяся ППЭ	шт	7	0,00р.	0,00р.
5	Лента вентиляционная ПВХ	шт	5	0,00р.	0,00р.
6	Кровельные саморезы	упаковка	4	0,00р.	0,00р.
7	Капельник конденсата	шт	12	0,00р.	0,00р.
8	Карнизная планка	шт	12	0,00р.	0,00р.
9	Конёк прямой	шт	6	0,00р.	0,00р.
10	Ветровая планка	шт	10	0,00р.	0,00р.
11	Лист стальной бархат 8017 (коричневый шоколад) 2200x1180	шт	19	0,00р.	0,00р.
12	Лист стальной бархат 8017 (коричневый шоколад) 2350x1180	шт	19	0,00р.	0,00р.
13	Краска корректор, герметик "Sikafleks" (коричневый)	комплект	1	0,00р.	0,00р.
14	Аэроэлемент конька	шт	3	0,00р.	0,00р.
15	Снегоудержатель трубчатый СТУ	шт	4	0,00р.	0,00р.
16	Сливная система "Аквасистем" желоб круглый 125x90 - 3м	шт	7	0,00р.	0,00р.
17	Крюк длинный	шт	44	0,00р.	0,00р.
18	Выход из жёлоба	шт	2	0,00р.	0,00р.
19	Соединитель жёлоба	шт	10	0,00р.	0,00р.
20	Заглушка жёлоба	шт	4	0,00р.	0,00р.
21	Труба круглая 125x90 - 1м	шт	2	0,00р.	0,00р.
22	Труба круглая 125x90 - 3м	шт	2	0,00р.	0,00р.
23	Колено 72°	шт	4	0,00р.	0,00р.
24	Отвод	шт	2	0,00р.	0,00р.
25	Комплект крепления труб	шт	6	0,00р.	0,00р.
26	Упаковка, поддон	комплект	1	0,00р.	0,00р.
Итого по разделу:					120 385,00р.
Аренда техники и оборудования					
1	Доставка газобетона манипулятором	шт	1	10 000,00р.	10 000,00р.
Итого по разделу:					10 000,00р.
Итого по материалам:					460 671,00р.
Транспортные расходы 5%:					20 272,30р.
Всего по материалам:					480 943,30р.

СМЕТА НА РАБОТЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость ед. изм.	Стоимость руб.
Возведение хоз-блока					
1	Устройство фундамента под хоз-блок (плита)	м ²	21	1 500,00р.	31 500,00р.
2	Антисептирование материала	комплект	1	5 000,00р.	5 000,00р.
3	Кладка газобетонных блоков	м ²	75	500,00р.	37 500,00р.
4	Установка опалубки, вязка армокаркаса, заливка бетона, армопояс, переемычки	м/п	10	600,00р.	6 000,00р.
5	Штукатурка по сетке газобетона - внутри, фасад	м ²	115	450,00р.	51 750,00р.
6	Окраска штукатурки	м ²	52	200,00р.	10 400,00р.
7	Устройство ГВЛВ потолка, покраска	м ²	18	650,00р.	11 700,00р.
8	Установка дверей, отделка откосов	шт	2	4 000,00р.	8 000,00р.
9	Установка окна, отделка откосов	шт	1	3 000,00р.	3 000,00р.
10	Укладка плитки	м ²	8,5	1 000,00р.	8 500,00р.
Итого по разделу:					173 350,00р.
Возведение навеса					
1	Устройство буронабивных свай под столбы навеса	шт	6	1 500,00р.	9 000,00р.
2	Монтаж металлоконструкций, покраска	комплект	1	25 000,00р.	25 000,00р.
3	Устройство деревянной части кровли хоз-блока, навеса, монтаж металлочерепицы, устройство сливной системы, острожка, шлифовка, покраска	м ²	90	1 300,00р.	117 000,00р.
Итого по разделу:					151 000,00р.
Итого по работам:					324 350,00р.
Накладные расходы 5%:					16 217,50р.
Всего по работам:					340 567,50р.
Всего по материалам и работам:					821 510,80р.